
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Powiatu Bydgoskiego  
w dniu 18 grudnia 2014r. 

 
 

  Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, Komisji Edukacji, Kultury 
Sportu i Polityki Społecznej, Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komi-
sji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego odbyło się w dniu  
18 grudnia 2014r. o godz. 10.00 w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy. 
 
  Posiedzenie komisji stałych poprowadziła pani Żanetta Kaźmierczak – Przewodniczą-
ca Komisji Budżetu i Mienia Powiatu. Po otwarciu obrad, Przewodnicząca stwierdziła  
quorum na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (w posiedzeniu 
uczestniczyło 22 Radnych).  

  Następnie Przewodnicząca przedstawiła planowany porządek posiedzenia (załącznik 
nr 2), który przyjęty został przez Radnych w głosowaniu jednomyślnie. 

  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednogłośnie przyjęli protokół ze wspólnego  
posiedzenia komisji odbytego w dniu 4 grudnia 2014r. w przewie obrad II Sesji Rady Powiatu 
Bydgoskiego. 

  W punkcie 4 porządku obrad Komisje zapoznały się z budżetem Powiatu Bydgoskiego 
na rok 2015 oraz Wieloletnią Prognozą Finansową dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2015  
– 2025.  
  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia budżetu Powiatu Bydgoskiego  
na rok 2015, przy pomocy prezentacji multimedialnej (załącznik nr 3), szczegółowo omówiła 
pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. Pani Skarbnik poinformowała również,  
że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
budżetowej i możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetowego (załączniki  
nr 4 – 5). Wszystkie uchwały Składu Orzekającego RIO w Bydgoszczy dotyczące budżetu  
i prognozy finansowej Powiatu są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Następnie Radni podjęli dyskusję nad projektem budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2015. 
Radny Jacek Kruszyna zwrócił się z zapytaniem, czy budżet był przygotowywany w oparciu 
o dochody czy o wydatki? Za dobrą informację Radny uznał wzrost dochodów z tyt. udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych. Jednocześnie Radny po-
równując pozycję „udziały w podatkach dochodowych” z pozycją „wynagrodzenia i pochod-
ne” na wykresach kołowych przedstawionych w prezentacji multimedialnej,  zwrócił uwagę 
na fakt, że  dochody i wydatki Powiatu się nie równoważą. Radny uznał również budżet  
za mało aktywny, choć sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, jak wynika z opi-
nii RIO. Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że budżet opracowywany był w oparciu o dochody,  
a w pozycji dotyczącej wynagrodzeń i pochodnych znajdują się również wynagrodzenia na-
uczycieli finansowane z subwencji oświatowej. Skarbnik dodała również, że Zarząd Powiatu 
minionej kadencji nie chciał wprowadzać do budżetu zadań, za których realizację będzie od-
powiadał Zarząd kolejnej kadencji. Rada Powiatu może jednak w trakcie roku wprowadzać 
nowe zadania i odpowiednio nowelizować budżet.  
Radna Elżbieta Wysocka zwróciła się z zapytaniem o zadanie termomodernizacji w szkołach? 
Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w minionym roku realizowane były zadania termomoderniza-
cji sal gimnastycznych Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie i Liceum Ogól-
nokształcącego w Koronowie. W 2015r. kontynuowany będzie natomiast projekt adaptacji sal 



 2 

dydaktycznych ZSAE w Karolewie na kwotę ok. 300 tys. zł. Radna zwróciła się również  
z zapytaniem o przyczynę wymiany nowych prawie okien w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych i Zawodowych w Solcu Kujawskim w roku 2013? Radna Małgorzata Niedźwiedzka 
wyjaśniła, że takie samo pytanie nurtowało Radnych w poprzedniej kadencji. Zadanie wy-
miany okien było jednak konieczne ze względu na ich niedoszczelnienie i znaczny ubytek 
ciepła. Pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski dodał, że aby osiągnąć efekt ekolo-
giczny konieczne było nie tylko docieplenie budynku, ale również wymiana okien na okna 
nowszej generacji. Skarbnik Powiatu dodała natomiast, że dzięki termomodernizacji budynku 
szkoły obniżyły się koszty jego utrzymania. 
Radny Piotr Chudzyński zwrócił uwagę na różnicę pomiędzy wysokością subwencji oświa-
towej zaplanowanej na poziomie ok. 13 mln zł, a  wydatkami na utrzymanie szkół na pozio-
mie ok. 15,6 mln zł. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy analizowano przyczyny spadku do-
chodów z tytułu subwencji oświatowej i czy spadek liczby uczniów związany jest przede 
wszystkim z niżem demograficznym, czy z jakością oferty edukacyjnej? Wicestarosta Bydgo-
ski wyjaśnił, że na szczeblu szkoły są przeprowadzane analizy, a ich wyniki mają wpływ na 
szereg działań podejmowanych jeszcze przed rozpoczęciem procesu rekrutacji. Efekty tych 
działań bywają różne. Np. kolejny rok z rzędu odnotowano spadek zainteresowania wydawa-
łoby się, że ciekawym kierunkiem jakim jest mechatronika w szkole w Solcu Kujawskim. 
Radna Małgorzata Niedźwiedzka dodała natomiast, że mimo iż oferta edukacyjna szkół Po-
wiatu jest coraz ciekawsza, to uczniowie wolą jednak wyjeżdżać do większych miast z dala 
od domu.  
Radna Elżbieta Mojzesowicz zwróciła się z zapytaniem dlaczego tak mało zadań inwestycyj-
nych z udziałem środków UE zaplanowano w budżecie na przyszły rok, skoro w 2015r. rusza 
kolejna edycja środków unijnych? Radna zapytała  również o wzrost wydatków na wynagro-
dzenia osobowe oraz dodatkowe wynagrodzenia roczne? Pan Wojciech Porzych – Starosta 
Bydgoski wyjaśnił, że nie ma jeszcze żadnych konkretnych informacji o nowych projektach  
i możliwościach pozyskania środków z Unii Europejskiej z perspektywy 2015 – 2020. Tym 
samym niemożliwym było zaplanowanie w budżecie zadań inwestycyjnych finansowanych  
ze środków unijnych z odpowiednim udziałem środków  własnych. Skarbnik Powiatu wyja-
śniła natomiast, że na wskazaną przez Radną kwotę ok. 22,8 mln zł składają się środki zapla-
nowane na wynagrodzenia osobowe pracowników wszystkich jednostek Powiatu. Natomiast 
wielkość wynagrodzeń osobowych wypłaconych w 2014r. miała przełożenie na wzrost wy-
datków na dodatkowe wynagrodzenia roczne zaplanowanych w budżecie na rok 2015 na po-
ziomie ok. 1,7 mln zł. 
Radny Piotr Chudzyński zapytał się, czy zaplanowane w budżecie środki ze sprzedaży grun-
tów w Trzemiętowie dotyczą nieruchomości przy Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej  
w Trzemiętowie? Starosta odpowiedział, że przedmiotem sprzedaży są nieruchomości poło-
żone w innej części Trzemiętowa.  
  Radny Jacek Kruszyna zaproponował, aby Komisje od razu przystąpiły do zaopinio-
wania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2025 bez konieczności jej szczegó-
łowego przedstawiania. Radni w głosowaniu jednomyślnie przyjęli propozycję Radnego. 
Skarbnik Powiatu poinformowała jedynie, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 
pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej (załączniki nr 6).  
  Następnie w wyniku głosowania Komisje pozytywnie zaopiniowały: 
- projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Bydgoskiego na rok 2015 stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 8 wstrzymujących się, 
- projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Progno-

zy Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2015 – 2025 stosunkiem głosów: 16 za, 
0 przeciw i 6 wstrzymujących się. 
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  W punkcie 5 porządku obrad Komisje przystąpiły do zaopiniowania materiałów  
na sesje Rady Powiatu Bydgoskiego w dniach 18 i 29 grudnia 2014r. I tak: 
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej Statut Powiatu Bydgoskiego, 
przygotowany  na sesję w dniu 18 grudnia 2014r. przedstawiła pani Teresa Szymanik  
– Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisje jednomyślnie zaopiniowa-
ły projekt uchwały pozytywnie.  
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2014 – 2024 przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisje jednomyślnie zaopiniowały projekt 
uchwały pozytywnie. 
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego 
na rok 2014 przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. W wyniku przeprowa-
dzonego głosowania Komisje jednomyślnie zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  
Następnie Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach komisji, która trwała od godz. 12.20 
do godz. 13.50. 
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie ustalenia wykazu niezrealizo-
wanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego  przedstawiła pani Gra-
żyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się o termin realizacji 
zadań ujętych w wykazie wydatków  niewygasających? Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że osta-
teczny termin realizacji upływa 30 czerwca 2015r. choć zadania mogą być oczywiście wcze-
śniej zrealizowane. Następnie w  wyniku przeprowadzonego głosowania Komisje jednomyśl-
nie zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie (nieobecny na sali podczas głosowania był 
Radny Bashar Al-Shaer). 
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia 
środków finansowych z PFRON w 2015r. przedstawił pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta 
Bydgoski. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisje jednomyślnie zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny Bashar  
Al-Shaer). 
  Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej Regulamin Organizacyjny 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy przedstawiła pani Teresa Szymanik – Dyrektor  
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy.  
Radny Jacek Kruszyna zwrócił się z zapytaniem,  czy Rada Powiatu uchwala Regulamin Or-
ganizacyjny  i o przyczyny przekazania obsługi prawnej podmiotom zewnętrznym? O uza-
sadnienie decyzji likwidacji Zespołu Radców Prawnych poprosili również Radni  Elżbieta 
Wysocka  i Adam Ryfa. Radny Maciej Makowski zapytał, czy na sesji nadal będzie zapew-
niona obsługa prawna? Natomiast  Radna Żanetta Każmierczak o koszty zaproponowanej 
zmiany. Mec. Czesław Czaykowski z Zespołu Radców Prawnych wyjaśnił, że Regulamin 
Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy i jego zmiany uchwala Rada Powiatu 
Bydgoskiego w drodze uchwały. Starosta zwrócił się do Radnych z prośbą o pozytywne  
zaopiniowanie propozycji  zmian organizacyjnych Starostwa motywując je przede wszystkim 
bardziej skuteczną obsługą prawną urzędu. Dyr. Teresa Szymanik wyjaśniła natomiast,  
że Rada Powiatu będzie miała nadal zapewnioną obsługę prawną na sesjach. Skarbnik Powia-
tu wyjaśniła natomiast, że koszty realizacji obsługi prawnej przez podmioty zewnętrzne nie 
powinny być wyższe niż dotychczas ponoszone na ten cel wydatki.  Radny Adam Ryfa zapy-
tał się, czy pan Łukasz Kowalski będzie nadal pełnił funkcję Sekretarza Powiatu? Starosta 
wyjaśnił,  
że dotychczasowy Sekretarz złożył wypowiedzenie umowy o pracę. Radny zadał zatem pyta-
nie, czy został ogłoszony konkurs na stanowisko Sekretarza? Starosta odpowiedział, że taki 
konkurs nie został ogłoszony.  
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Następnie w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisje zaopiniowały projekt uchwały 
pozytywnie stosunkiem głosów: 14 za, 1 przeciw i 6 wstrzymujących się (nieobecny na sali 
podczas głosowania był Radny Bashar Al-Shaer).   
 
  W punkcie 6 porządku obrad Komisje przystąpiły do opracowania planów pracy  
na rok 2015.  
  Po przedstawieniu kolejno przez Przewodniczących poszczególnych Komisji propozy-
cji tematów na posiedzenia i wprowadzeniu drobnych korekt, Komisje wypracowały projekty 
planów pracy w wersjach stanowiących załączniki nr 7 – 10 do protokołu.  Jednocześnie 
członkowie Komisji ustalili, że ewentualne dalsze uwagi lub propozycje tematów przekażą do 
Biura Rady do 23 grudnia 2014r. 
 
  W punkcie 7 porządku obrad, głos zabrała Radna Elżbieta Wysocka, która  
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożyła wszystkim obecnym serdeczne 
życzenia.  

  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła  
wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, Komisji Edukacji, Kultury Sportu  
i Polityki Społecznej, Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Roz-
woju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 14.40.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

  
 
 


